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N& bazé té nenit 5, shkronja b) t& Ligjit Nr. 03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés sé
Kosovés, né bazé t&¢ Udhézimit Administrativ Nr. 22/2013 pér Numrin maksimal té nxénésve pér
klas¢ dhe raporti mésimdhénés nxénés, si dhe né pajtim me udhézimet dhe/ose procedurat dhe
standardet e pérgjithshme t& shpallura nga MASHT: DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT
(DKA) KOMUNA HANI I ELEZIT SHPALL;

KONKURS

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) NE SHKOLLEN E MESME TE
LARTE “DARDANIA” PER VITIN SHKOLLOR 2019/2020

Nr. Emri i shkolls Nl D! Profili (drejtimi) Gjithsejte
paraleleve | nxénésve

| SHML “Dardania” 2 52 | Gjimnazi- shogéror-gjuhésor 52

Hani i Elezit . 52 | Shkencat Natyrore e

Gjithsej 112

1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t&, t& gjimnazeve dhe t& shkollave profesionale, pér vitin
shkollor 2019/20, mund t& konkurrojné kandidatét, t& cilét e kané mbaruar arsimin e obligueshém
dhe nuk jané mé t& vjetér se 17 vjeg. Nxénésit, té cilét e kané mbaruar klasén e 9- t& jashté Kosovés,
obligohen ta b&jn& nostrifikimin e déftesave né¢ MASHT dhe pastaj té konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér t& konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t& né shkollén e mesme té larté duhet t&
paragesin kéto dokumente:

- Fletéparagitjen (e cila merret né shkollén né t& cilén konkurron),

- Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s& mesme t& ulét (6-9), dhe

- Certifikatén e lindjes.

3. Afatii paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paraqitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe shkolla profesionale pér vitin shkollor 2019/2020, béhet
mé datén 24, 25, 26 Qershor 2019 né lokalet e shkollés amé, ku nxénési déshiron té regjistrohet,
duke filluar nga ora 8.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén: 28.06.2019

Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, t& cilét nuk jané pranuar do t& béhet mé :01.07.2019. nga ora
12:00 — 14:00.

Shpallja e konkursit plotésues pér muajin gusht pér vendet e lira m&:19.08.2019

Dorézimi i dokumenteve pér konkurs plotésues béhet mé datat: 19,20, dhe 21 gusht 2019

Shpallja e rezultateve pér konkurs plotésues béhet mé: 23.08.2019, kurse térheqja e dokumenteve té
kandidateve té cilit nuk jané pranuar béhet mé: 27.08.2018 nga ora 12:00 — 14:00
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4. Kiriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-t€ duhet t’i plotésojé kéto kritere:
1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (25%) 25 piké

2. Suksesi nga 1éndét prioritare né test (15%) 15 piké

3. Numri i pikéve nga testi (60%) 60 piké

Nxénési maksimalisht mund t’i fitojé 100 piké.

5. Afatii ankesave

Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit ka t& drejté, brenda 24
oréve nga koha e shpalljes s€ rezultateve, t’i parages ankesé fillimisht drejtoris¢ s¢ shkollés, e pastaj
nése sérish &shté i pakénaqur me pérgjigjen e shkollés, mund t’i drejtohet Drejtorisé Komunale té
Arsimit (DKA) dhe né raste t& jashtézakonshme edhe MASHT - komisionit pér ankesa. DKA dhe
MASHT nuk shqyrton asnjé ankesé nése ajo paraprakisht nuk éshté shqyrtuar nga komisioni pérkatés
i shkollés.

Data: 24.06.2019
Hani i Elezit




